
TODOS LOS ALIMENTOS EN DEHUACHO
SON ELABORADOS DE MANERA ARTESANAL 

POR MANOS DE MUJERES HUACHANAS
A CASA X KILO A PARTIR DE 100 GRAMOS

TESTA DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO 48.00

RELLENO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO 45.00

CHORIZO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO 53.00

CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO 83.00

JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO 83.00

QUESO ARTESANAL MANTECOSO DEHUACHO 57.00

QUESO ARTESANAL FRESCO DEHUACHO 49.00

QUESO ARTESANAL MADURO DEHUACHO 57.00

TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA 53.00

TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA

JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO

CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO

TESTA DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO

RELLENO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO

CHORIZO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO

QUESO ARTESANAL FRESCO DEHUACHO

QUESO ARTESANAL MANTECOSO DEHUACHO

QUESO ARTESANAL MADURO DEHUACHO

30.00

36.00

45.00

40.00

40.00

25.00

25.00

25.00

40.00

PORCIONES PARA COMPARTIR

COMBOS SOLO PARA LAS TIENDAS
(NO DELIVERY)

*LOS DESAYUNOS BASE Y DÚO ESTÁN DISPONIBLES DE LUNES A 
VIERNES

DESAYUNO PERSONAL 33.00
Jamón del país artesanal, huevos revueltos y la tradicional salchicha huachana 
acompañado con 2 panes regulares y las salsas a elección.

DESAYUNO BASE 13.00
Pan regular de la tradicional salchicha huachana acompañado con un café 
regular.

DESAYUNO DÚO 14.00
Pan regular de Jamón del país acompañado con un café regular.

TESTA DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO 13.00
Prensado de pulpa de pierna de cerdo, papada de cerdo y un toque de 
finas hierbas.

RELLENO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO 14.00
Sangrecita de cerdo aderezada con verduras y ají peruano embutido en 
tripa natural.

CHORIZO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO 15.90
80% de pulpa de la pierna del cerdo y 20% de grasa de cerdo
seleccionada.

JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO 14.00
100% pierna de cerdo seleccionada aderezada con insumos del norte 
chico con sarsa criolla y ají especial a elección.

TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA 14.00
Nuestro producto estrella, una locura no probarlo. Procesada con carne
de pierna de cerdo e insumos naturales del norte chico.

CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO 16.90
Chicharrón a base de pierna de cerdo sin hueso ni pellejo acompaña
con sarsa criolla y ají especial de la casa.

Clásica aceituna de botija con sarsa criolla.
ACEITUNAS DE BOTIJA 8.00

ACEITUNAS SECAS 8.00
Arrugaditas y sabrosas con sarsa criolla.

POLLO ESPECIAL 10.50
Pollo deshilachado con crema de leche y mayonesa.

CAPRESE 14.50
Albahaca, tomate, queso madurado y aceite de oliva.

*SERVIDOS EN PAN FRANCÉS GRANDE O DOS PANES REGULARES

QUESO ARTESANAL MADURO DEHUACHO 11.00
Procesado de manera tradicional y pasteurizado.

QUESO ARTESANAL FRESCO DEHUACHO 11.00
Procesado naturalmente y madurado de 2 meses en adelante.

QUESO ARTESANAL MANTECOSO FRESCO
DEHUACHO 11.00
Procesado con leche natural del Valle de Huaura.

LA CUATRIMOTO 14.90
2 rodajas de testa abajo, 2 rodajas de testa arriba y huevo frito en el medio.

SÁNDWICHES NATURALES
Y SALUDABLES

TAMALES ARTESANALES DEHUACHO DE POLLO 11.00
Maíz blanco andino con sarsa criolla acompañado con un pan francés 
regular.

TAMALES ARTESANALES DEHUACHO DE CHANCHO 11.00
Maíz blanco andino con sarsa criolla acompañados con un pan francés 
regular.

TAMALES ARTESANALES PARA CALENTAR EN CASA 8.00
Sin pan ni sarsa.

LOS CLÁSICOS TAMALES DEL NORTE CHICO

*LAS PORCIONES VIENEN CON 4 PANES REGULARES



CAFECITO REGULAR

CAFÉ GRANDE

CAFÉ AMERICANO

CAFÉ CORTADO

CAPUCCINO

TAZA DE LECHE NATURAL DE VACA FELIZ

TAZA DE CAFÉ CON LECHE

LECHE CHOCOLATADA

INFUSIONES
Té, anís, manzanilla, mate de coca, hierba luisa.

6.00

7.50

7.00

7.50

8.50

8.50

8.50

6.00

7.50

CALIENTITOS GOTA A GOTA

13.90

13.90

PAPAYA 

PIÑA

MELÓN 

PLÁTANO

SURTIDO

FRESA 

NARANJA 

LUCUMA 

SANDIA

CHIRIMOYA

FRUTA A ELECCIÓN CON LECHE

ESPECIAL

10.00

10.00

10.00

10.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

JUGOS DE FRUTA DE TEMPORADA

QUESO HELADO

LÚCUMA

FRESA

CHIRIMOYA

CACAO ORGÁNICO

MARACUYÁ

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

ARTESANALES ENDULZADAS CON PANELA
ORGÁNICA (SOLO TIENDAS)

PALETAS

LAS CREMOLADAS MÁS FRÍAS
QUE HAS CONOCIDO (SOLO TIENDAS)

FRUTAS DE TEMPORADA 12.00

FRAPUCCINO CON CAFÉ PASADO GOTA A GOTA 12.00

Consultar por las frutas de temporada.

CREMOLADAS

SUPER MACHO 13.00
3 huevos solos con sal al gusto.

VEGGIE 14.00
Verduras de temporada.

16.70

17.70

17.70

17.70

16.70

TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA

JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO

CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO

TESTA ARTESANAL DEHUACHO

QUESO FRESCO

TORTILLAS SUPER CASERAS

QUINUA CON MANZANA Y MEMBRILLO Y ESPECIAS 
ENDULZADA CON PANELA ORGÁNICA
CON LECHE

SIN LECHE

8.50

7.50

ANDINOS SUPER POWER

CEREALES

LECHE ENTERA EN BOTELLA DE VIDRIO
DE 1 LITRO 12.00
Leche natural hervida sin preservantes ni estabilizantes con la nata entera, 
agitar antes de tomar, duración 7 días y mantenerla refrigerada.

LECHE FRESCA DEL VALLE DE HUAURA

LIMONADA NATURAL - VASO

LIMONADA NATURAL - JARRA 

EMOLIENTE 100% NATURAL DE CEBADA - VASO

EMOLIENTE 100% NATURAL DE CEBADA - JARRA 

AGUA MINERAL SAN MATEO

COCA COLA ZERO

COCA COLA TRADICIONAL

INCA KOLA ZERO

INCA KOLA TRADICIONAL

JARRA DE CUALQUIER FRUTA

19.00

6.00

19.00

6.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

35.00

AGUAS FRESCAS

CHICHA 100% NATURAL DE MAÍZ MORADO
VASO 6.00

CHICHA 100% NATURAL DE MAÍZ MORADO
JARRA 19.00

BEBIDAS

PIQUEO

PIQUEO HUACHANO 85.00
Chicharrón criollo + tradicional salchicha huachana + relleno + 1 tamal
de pollo/chancho acompañado de 8 panes regulares y sarsa criolla.


