

TODOS LOS ALIMENTOS EN DEHUACHO SON ELABORADOS DE MANERA ARTESANAL POR MANOS DE MUJERES HUACHANAS

SÁNDWICHES NATURALES
Y SALUDABLES

★ TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA. 14.00 Nuestro producto estrella, una locura no probarlo. Procesada con carne de pierna de cerdo e insumos naturales del norte chico.
JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO14.00 100% pierna de cerdo seleccionada aderezada con insumos del norte chico con sarsa criolla y ají especial a elección.
CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO
TESTA DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO
RELLENO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO
CHORIZO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO
QUESO ARTESANAL FRESCO DEHUACHO
QUESO ARTESANAL MANTECOSO FRESCO DEHUACHO
QUESO ARTESANAL MADURO DEHUACHO. 11.00 Procesado de manera tradicional y pasteurizado.
LA CUATRIMOTO
ACEITUNAS DE BOTIJA 8.00 Clásica aceituna de botija con sarsa criolla.
ACEITUNAS SECAS
POLLO ESPECIAL
CAPRESE

#### \*SERVIDOS EN PAN FRANCÉS GRANDE O DOS PANES REGULARES

#### LOS CLÁSICOS TAMALES DEL NORTE CHICO

### **TAMALES ARTESANALES DEHUACHO DE POLLO**..... **11.00** Maíz blanco andino con sarsa criolla acompañado con un pan francés

regular.

**TAMALES ARTESANALES DEHUACHO DE CHANCHO**.... **11.00** Maíz blanco andino con sarsa criolla acompañados con un pan francés

TAMALES ARTESANALES PARA CALENTAR EN CASA . . . . 8.00 Sin pan ni sarsa.

#### A CASA X KILO A PARTIR DE 100 GRAMOS

★ TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA	53.00
JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO	83.00
CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO	83.00
TESTA DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO	48.00
RELLENO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO	45.00
CHORIZO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO	53.00
QUESO ARTESANAL FRESCO DEHUACHO	49.00
QUESO ARTESANAL MANTECOSO DEHUACHO	57.00
QUESO ARTESANAL MADURO DEHUACHO	57.00

#### PORCIONES PARA COMPARTIR

1	TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA	40.00
	JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO	40.00
	CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO	45.00
	TESTA DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO	30.00
	RELLENO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO	36.00
	CHORIZO DE CERDO ARTESANAL DEHUACHO	40.00
	QUESO ARTESANAL FRESCO DEHUACHO	25.00
	QUESO ARTESANAL MANTECOSO DEHUACHO	25.00
	QUESO ARTESANAL MADURO DEHUACHO	25.00

\*LAS PORCIONES VIENEN CON 4 PANES REGULARES

## COMBOS SOLO PARA LAS TIENDAS (NO DELIVERY)

(NO DELIVERY)	
<b>DESAYUNO PERSONAL</b> Jamón del país artesanal, huevos revueltos y la tradicional salchicl acompañado con 2 panes regulares y las salsas a elección.	
<b>DESAYUNO BASE</b> Pan regular de la tradicional salchicha huachana acompañado con regular.	

Pan regular de Jamón del país acompañado con un café regular.

\*LOS DESAYUNOS BASE Y DÚO ESTÁN DISPONIBLES DE LUNES A VIERNES

#### **PIQUEO**

PIQUEO HUACHA	ANO		<b>85.00</b>
Chicharrón criollo + t	radicional salchicha	huachana + re	elleno + 1 tamal
1 11 / 1 1	~ 1 1 0		

de pollo/chancho acompañado de 8 panes regulares y sarsa criolla.

#### **TORTILLAS SUPER CASERAS**

* TRADICIONAL SALCHICHA HUACHANA	17.70
JAMÓN DEL PAÍS ARTESANAL DEHUACHO	17.70
CHICHARRÓN CRIOLLO DEHUACHO	17.70
TESTA ARTESANAL DEHUACHO	16.70
QUESO FRESCO	16.70
SUPER MACHO. 3 huevos solos con sal al gusto.	13.00
VEGGIE	14.00



#### **ANDINOS SUPER POWER**

QUINUA CON MANZANA Y MEMBRILLO Y ESPECIA	S
ENDULZADA CON PANELA ORGÁNICA	
CON LECHE	. 8.50
SIN LECHE	7.50



#### LECHE FRESCA DEL VALLE DE HUAURA

LECHE ENTERA EN BOTELLA DE VIDRIO	
DE 1 LITRO	. 12.00

Leche natural hervida sin preservantes ni estabilizantes con la nata entera, agitar antes de tomar, duración 7 días y mantenerla refrigerada.

#### **AGUAS FRESCAS**

CHICHA 100% NATURAL DE MAÍZ MORADO VASO	6.00
CHICHA 100% NATURAL DE MAÍZ MORADO	
JARRA	. 19.00
LIMONADA NATURAL - VASO	6.00
LIMONADA NATURAL - JARRA	19.00
EMOLIENTE 100% NATURAL DE CEBADA - VASO	6.00
EMOLIENTE 100% NATURAL DE CEBADA - JARRA	19.00
AGUA MINERAL SAN MATEO	5.00
COCA COLA ZERO	<b>5.00</b>
COCA COLA TRADICIONAL	5.00
INCA KOLA ZERO	
INCA KOLA TRADICIONAL	<b>5.00</b>
JARRA DE CUALQUIER FRUTA	35.00

#### **CALIENTITOS GOTA A GOTA**

CAFECITO REGULAR	6.00
CAFÉ GRANDE	7.50
CAFÉ AMERICANO	7.00
CAFÉ CORTADO	7.50
CAPUCCINO	7.50
TAZA DE LECHE NATURAL DE VACA FELIZ	8.50
TAZA DE CAFÉ CON LECHE	8.50
LECHE CHOCOLATADA	8.50
<b>INFUSIONES</b>	6.00

#### **JUGOS DE FRUTA DE TEMPORADA**

PAPAYA	10.00
PIÑA	10.00
MELÓN	10.00
PLÁTANO.	10.00
SURTIDO.	11.00
FRESA	11.00
NARANJA	11.00
LUCUMA	11.00
SANDIA	11.00
CHIRIMOYA	11.00
FRUTA A ELECCIÓN CON LECHE	13.90
ESPECIAL	

# PALETAS

#### ARTESANALES ENDULZADAS CON PANELA **ORGÁNICA (SOLO TIENDAS)**

QUESO HELADO	
LÚCUMA	6.00
FRESA	. 6.00
CHIRIMOYA	6.00
CACAO ORGÁNICO	6.00
MARACUYÁ	6.00

## CREMOLADAS

#### LAS CREMOLADAS MÁS FRÍAS **QUE HAS CONOCIDO (SOLO TIENDAS)**

FRUTAS DE TEMPORADA	.12.00
Consultar por las frutas de temporada.	
FRAPUCCINO CON CAFÉ PASADO GOTA A GOTA	12.00